
  

 

 

 

       

CITTA’ DI ALBA 
Provincia di Cuneo 

   Medaglia d’Oro al V.M.     
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ -----------------------------

Ripartizione Urbanistica e Territorio 
 

Segreteria Tecnica 

 

Istruttore: ES 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI n. 1749 del 21 giugno 2024 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE     n.       

 

  

OGGETTO:  Rimborso spese di viaggio per missione a Savigliano Ing. Erica 

Stroppiana. Impegno e liquidazione € 26,67. 

 

 

Il DIRIGENTE 

 

Considerato che il Funzionario Tecnico della Ripartizione Urbanistica e Territorio, Ing. 

Erica Stroppiana, ha dovuto presenziare il 05/06/2024 a Savigliano all’incontro di formazione 

permanente tra i comuni avente ad oggetto argomenti di Edilizia ed Urbanistica, ai quali 

normalmente partecipa in qualità di responsabile del Settore Edilizia Privata, nell’interesse del 

Comune, e che per raggiungere il luogo ha usufruito della propria auto a causa di 

indisponibilità di mezzi comunali; 

 
Considerato che l’utilizzo di mezzi pubblici quale treno da Alba a Savigliano non garantiva 

la certezza di raggiungere in tempo utile il luogo dell’incontro; 

 
Vista la dichiarazione rilasciata dal Funzionario relativa ai chilometri percorsi per 

raggiungere la Sala Consiliare del Comune di Savigliano pari Km. 72,4 (andata e ritorno); 

 
Visto sul portale del Ministero delle Imprese il prezzo medio del carburante relativo alla 

Regione Piemonte pari ad € 1,842 e calcolato il rimborso totale di € 26,67 (valore di 1/5 del 

prezzo della benzina per Km percorsi); 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere ad impegnare e liquidare l’importo di € 26,67 

come rimborso spese di viaggio sostenute in occasione dell’incontro presso il Comune di 

Savigliano, nell’interesse del Comune. 

 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza 

dirigenziale, ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18.08.2000, n. 267, degli articoli 4, 16, 17  

del D. Lgs. n. 165/2001 e dell’art. 71 dello Statuto Comunale. 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come 

individuato dal provvedimento del Sindaco n. 31 del 01/10/2021. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 21.12.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026. 

 

 

 
 

CITTA' DI 

ALBA 

(Provincia 

di Cuneo) 

________

___ 

 

 

REGISTR

O 

GENERA

LE 

DETERM

INAZION

I  n. 

1749 

DEL  21 

giugno 

2024 

 

 

 



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 373 del 28.12.2023, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026, il quale attribuisce le risorse per la 

gestione del servizio. 

 

 

Visto il combinato disposto dell’art. 183 e 184  del sopraccitato D.Lgs n. 267/2000, del 

D.Lgs 118/2011 e del DPCM del 28.12.2011. 

 

 Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31.01.2024, relativa 

all’approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare 

riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza; 

  

 Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti. 

 

 Visto il combinato disposto dell’art. 183 e 184 del sopraccitato D.Lgs 267/2000, del 

D.Lgs.118/2011 e del DPCM del 28.12.2011. 

  

DETERMINA 

 

 

 di impegnare, in termini di competenza e di cassa, la spesa complessiva di € 26,67 e  

rimborsare la somma stessa all’Ing. Erica Stroppiana relativa alla missione in premessa 

descritta; 

 

 di liquidare la spesa di € 26,67  a favore dell’Ing. Erica Stroppiana sul conto corrente: 

IBAN  IT21B0306922540100000090050; 

 

 di imputare, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, la somma € 26,67 come segue: 

 

o missione: 08 – programma 01 –  

o titolo: 1 

o piano dei conti finanziario integrato: V U.1.03.02.02.001  Rimborso per viaggio e 

trasloco 

o capitolo PEG 761/3 del Bilancio 2024 

o scadenza: immediata 

 

 di dare atto che le somme sono impegnate nei limiti previsti dagli stanziamenti di 

bilancio in termini di cassa, che costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei 

responsabili dei servizi, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella L. 102/09. 

 

Alba, lì 

IL DIRIGENTE 

           (Arch. Gianluca GIACHETTI) 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE E CED 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’ art. 151,  

comma 4°, del D.Lgs n.267/2000.  

 

Alba, lì 

 IL DIRIGENTE  

 (Dott. Massimo TOPPINO) 

 
 


